
74355 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 3-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

    

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE 1 ottobre 2019, 
n. 861 
Avviso pubblico di Manifestazione di Interesse per la “Sperimentazione dello standard Family Audit nella 
Regione Puglia” Approvato con A.D. n. 692 del 29.07.2019 - Rettifica Allegato 1b - Proroga termini di 
presentazione delle istanze. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
MINORI, FAMIGLIE E PARI OPPORTUNITA’ 

	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997; 
	Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/7/1998; 
	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001; 
	Visto l’art. 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
	Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, così come modificato dal D. Lgs n. 101/2018; 
	Vista la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
	Richiamato il DPGR n. 443/2015 di adozione del Modello organizzativo  “Maia”; 
	Richiamato il DPGR n. 316/2016 di attuazione del modello organizzativo “Maia”; 
	Richiamata la D.G.R. n. 458/2016 con la quale la Giunta regionale ha approvato, in attuazione dell’art. n. 

19 del suddetto DPGR n. 443/2015, l’allegato A alla predetta D.G.R. denominato “Definizioni delle Sezioni 
di Dipartimento e delle relative funzioni” e l’allegato B denominato “Collocazione provvisoria dei Servizi 
regionali alle dipendenze delle strutture di nuova istituzione”; 

	Richiamata la D.G.R. n. 366/2019 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di Dirigente ad 
interim della Sezione Promozione della Salute e del Benessere, istituita con la citata D.G.R. n. 458/2016, al 
dottor Benedetto Giovanni Pacifico e l’incarico di Dirigente ad interim per il Servizio Minori, Famiglie e Pari 
Opportunità alla dottoressa Francesca Zampano; 

	Vista la D.D. n. 410/2019, con la quale il Dirigente ad interim della Sezione ha delegato alla Dirigente 
del Servizio Minori, Famiglie e Pari Opportunità le funzioni dirigenziali nelle materie di competenza, 
assegnando – altresì – la responsabilità e la regolarità contabile sulla gestione del bilancio, vincolato ed 
autonomo, relativa ai capitoli di spesa di competenza cosi come individuati con D.G.R. n. 95/2019. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dagli uffici del Servizio competente, emerge quanto segue: 

Premesso che: 
	Con A.D. n. 692 del 29.07.2019, pubblicato sul BURP n. 87 del 01.08.2019, è stato approvato l’Avviso 

pubblico di Manifestazione di Interesse per la “Sperimentazione dello standard Family Audit nella Regione 
Puglia”. 

Rilevato che: 
	Nell’allegato 1.b del suddetto Avviso “DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ PER LA 

CONCESSIONE DI AIUTI «DE MINIMIS» - REG. UE 1407/2013 (art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)” 
sono stati rilevati meri errori di digitazione, come di seguito riportati: 
- SEZIONE A «natura dell’impresa»: il regolamento UE riportato in entrambe le opzioni è il 1408/2013 anziché il 
1407/2013 
- SEZIONE C «campo di applicazione»: la nota 3 riporta il Reg. UE 1408/2013 anziché il Reg. UE 1407/2013. 

Alla luce di quanto su esposto, si rende necessario prorogare i termini di presentazione delle istanze al 
10.11.2019, al fine di garantire la più ampia diffusione e partecipazione all’Avviso. 

https://ss.mm.ii


74356 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 3-10-2019                                                 

 

  
  

  

 
 

 

                                                              

 
 

 

   
     

   

 
 

Tanto premesso, rilevato e considerato , con il presente atto si provvede a prorogare i termini di presenta-
zione delle istanze al 10.11.2019 ed a rettificare l’Allegato 1.b “DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI 
NOTORIETÀ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI «DE MINIMIS» - REG. UE 1407/2013 (art. 47 D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445) del richiamato avviso pubblico, così come segue: 

- SEZIONE A «natura dell’impresa»: 
• che l’impresa non è collegata (cd. «impresa unica» come definita all’art.2, comma 2 del Regolamento (UE) 

n. 1407/2013); 
• che l’impresa è collegata (cd. «impresa unica» come definita all’art.2, comma 2 del Regolamento (UE) n. 

1407/2013) …omissis 
- SEZIONE C «campo di applicazione»: nota 3 – Regolamento UE 1407/2013 articolo 1 comma 1 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’Atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla L.241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
nuovo Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali nonché, in quanto compatibili, 
dal D. Lgs. n. 196/2003 e dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento ovvero il riferimento a dati sensibili. 
Qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, 
esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.L.GS. n. 118/2011 e s.m.i. 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa 
nè a carico del bilancio regionale nè a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla 
Regione. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO MINORI, FAMIGLIE E PARI OPPORTUNITA’ 

	sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi; 
	viste le attestazioni in calce al presente provvedimento; 
	ritenuto di dover provvedere in merito 

D E T E R M I N A  

1. di prendere atto e confermare quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato; 
2. di rettificare gli errori materiali contenuti nell’Allegato 1.b “DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI 

NOTORIETÀ PER LA CONCESSIONE DI AIUTI «DE MINIMIS» - REG. UE 1407/2013 (art. 47 D.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445)” pubblicato con A.D. n. 692 del 29.07.2019, nel seguente modo: 
- SEZIONE A «natura dell’impresa»: 

che l’impresa non è collegata (cd. «impresa unica» come definita all’art.2, comma 2 del 
Regolamento (UE) n. 1407/2013); 

che l’impresa è collegata (cd. «impresa unica» come definita all’art.2, comma 2 del Regolamento (UE) 
n. 1407/2013) …omissis 

- SEZIONE C «campo di applicazione»: nota 3 – Regolamento UE 1407/2013 articolo 1 comma 1 
3. di pubblicare l’allegato 1.b così come rettificato. 
4. di prorogare al 10.11.2019 il termine per la presentazione delle istanze all’Avviso pubblico di Manifestazione 

di Interesse per la “Sperimentazione dello standard Family Audit nella Regione Puglia”. 



74357 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 3-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

     

                     
                                                               
                                                                    

Il presente provvedimento redatto in un unico originale, comprensivo dell’Allegato 1b, è composto da 
complessive n. 8 pagine: 

a) è immediatamente esecutivo; 
b) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 
c) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it nella sezione “Amministra-
zione Trasparente”; 
d) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 
e) sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore al ramo. 

La Dirigente del Servizio
        Minori, Famiglie e Pari Opportunità    

Dott.ssa Francesca Zampano 

http://www.regione.puglia.it
http://www.regione.puglia.it


74358 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 3-10-2019                                                 

carta intestata dell ' impresa 

Allegato 1.b 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ 
PER LA CONCESSIONE DI AIUTI «DE MlNIMlS» - REG. UE 1407/2013 

(art. 47 D.PR . 28 dicembre 2000, n. 445) 

Il sottoscritto I La sottoscritta 

cognome _____________ nome _______________ _ 

codice fiscale!~--~~~---~--~~--~~~ 

nella sua qualità di legale rappresentante dell ' impresa 

(indicare la correi/a denominazione) 

codice fiscale ______________________ ________ _ 

con sede legale in ___ _ _________________ n. _____ _ _ 

comune __ ___ _________ provmcrn _______ c.a.p, ____ _ _ 

indirizzo di posta elettron ica certificata (PEC) ___________ _______ _ 

in relazione alla domanda di contribu to per l' abbatt imento costi della certifica zione Family Audit , 
(ai sensi della L.P. n. 1/2011, del Regolamento Regione Puglia n. 18 del 18 dicembre 20 18, e della 
Delibera di Giunta della Regione Puglia n. 1415 del 05/09/20 17) finalizzata all'otte nimento di aiuti 
soggett i alla regola del «de minimis» di cui al Regolamento (UE) n. 1407/20 13 della Commi ssione 
del 18 dicembre 20 13; 

ai sensi dell ' art. 47 del D.P.R. 445/2000 , consapevole delle sanzioni penali , nel caso di dichiarazioni 
non veritiere, di fonn azione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembr e 
2000, n. 445, nonché della decaden za dai benefic i conseguenti al provvedi mento eventualm ente 
emanato sulla base della dichiara zione non veritiera, qualora dal controll o effettuato emerga la non 
veridicità del contenuto di taluna delle dichiara zioni rese (art. 75 D.P.R. 28 dicembre 2000 , n. 445) 

DICHIARA 

SEZIONE A «natura dell'impresa» 

D che l' impresa non è collegata (cd. «impresa unica» come definita all'm1.2, comma 2 del 

Regolmnento (UE) n. 1407/2013); 

D che l' impresa è collegata (cd. «impresa unica» come definita all' a,1.2, comma 2 del 

Regolamento (UE) n. 1407/20 13) - in questo caso la sezione B della presente dichiarazione va 
compilata in modo da contenere tutti i dati delle imprese tra cui esiste la relazione. 



74359 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 3-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

B «rispetto del massimale» 

se l 'impresa non ha ricevuto ne/l 'esercizio finanziario corrente e nei due esercizi finanziari precedenti aiuti «de 
minimis» barrare la lettera a); 

se l'ùnpresa e ciascuna delle sue eventuali collegate hanno ricevuto ne/l'esercizio finanziario corrente e nei 
due esercizi fi nanziari precedenti aiuti «de minimis» barrare e compilare la lettera b); 
se l'impresa è stata coinvolta in processi di acquisizioneffe,sione e ha ricevuto ne/l 'esercizio finanziario 
con·ente e nei due esercizi finanziari aiwi «de minimis», barrare e compilare la lettera c); 
se l'impresa, coinvolta in processi di scissione, ha ricevuto nell 'esercizio finanziario corrente e nei due esercizi 
finanziari precedenti aiuti «de minimis», barrare e compilare la lei/era d). 

O a) Che l' impresa rappresentata non ha ricevuto, nell 'ese rcizio finanz iario corrente e nei due 

esercizi finanziari precedenti, aiuti «de minimis», anche in considerazio ne delle disposi zioni 
specifiche relative a fusioni/acquisi zioni o scissioni. 

O b) Che l' impresa rappresentata e ciascuna delle sue eventuali collegate hanno ricevuto, 

nell'ese rcizio finanziario corrente e nei due esercizi finanz iari precedenti , i seguenti aiuti «de 
minimis »: 

Regolam ento Impresa 
N. provvedimento 

UE1 Data 
beneficiaria 

co11cessio11e En te concedente Importo dell 'aiuto 
contributi 

Totale 

1Indicare se si tratta di Reg. UE n. 360/20 12, Reg. UE n. 1407/20 13, Reg. UE n. 1408/20 13, Reg UE n.7 17/20 14 

2 



74360 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 3-10-2019                                                 

In caso di fusioni/acquisizioni, che a ciascuna delle imprese partecipanti alla fusione o 
all'acq uisizione sono stati concessi, nell'ese rcizio finanziario coITente e nei due esercizi 
finanziari precedenti, i seguenti contributi pubblici in regime «de minimis »: 

Regolamento Impr esa 
N. provvedimento 

UE2 
D(lf(l 

he11eficiarfo 
concessione Ente concede11te 
contributi 

Totale 

O d) In caso di fusioni/acquisizioni , che a ciascuna delle imprese partecipanti alla fusione o 

all'acquisizione sono stati concessi , nell'esercizio finanziario coITente e nei due esercizi 
finanziari precedenti , i seguenti conttibuti pubblici in regime «de minimis »: 

Regolame11to 
UE1 

Data 

Totale 

Impresa 
N. provvedimento 

beneficiaria 
co11cessio11e 
co11tributi 

SEZIONE C «campo di applicazione» 
Barrare una delle tre opzioni 

O Che l' impresa opera solo in settori econom ici ammissibili al finanziamento 3 

Ente co11cede11te 

O Che l'impresa opera anche in setto1i esclusi, tuttavia disponendo di un sistema di separazione delle 

attività o distinzione dei costi, assicura che gli aiuti oggetto della presente domand a non finanziano 
attività escluse dal campo di applicazione. 

O Che l' impresa opera anche nel settore del t:raspo1io di merci su strada per conto terzi, disponendo 

di un sistema di separazione delle attività o distinzione dei costi, assicura che gli aiuti ricevuti a titolo 
di «de minimis» non finanziano le diverse attività oltre i massimali pertinenti . 

2Indicare se si tratta di Reg. UE 11. 360/20 12, Reg. UE 11. 1407/20 13, Reg. UE n. 1408/20 13, Reg UE n.7 17/20 14 
3Reg. UE 1407/2013 articolo I comma I. 

3 



74361 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 113 del 3-10-2019                                                                                                                                                                                                                      

D «condizioni di cumulo» 

Che in rifetimento agli stessi "costi ammissibili" di cui alla presente domanda l' impresa rappresentata 
non ha beneficiato di altti aiuti di Stato. 

Luogo e data IL RAPPRES ENTANTE LEGALE 

fi rma leggibile 

Ai sensi dell'articolo 38 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 200 0, la presente dichiara zione è stata: 

□ sottoscr itta e presentata unitamente a copia fotosta tica non autenticata di un documento di identità del 
sottos crittore 

oppure 

□ inviata con PEC -ID o con firma digitale o firma elettronica qualificata 

4 




